
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIX/   /2023 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na części działki położonej w Rzgowie przy ul. Tuszyńskiej 9 oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 476. 

2. Wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników na wyznaczonej części terenu przy ul. Tuszyńskiej 9 stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F7EADE7-EFEA-4597-AE89-D583A44F6265. Projekt Strona 1

DRUK 6



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/   /2023 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia....................2023 r. 

Obszar wydzielony z działki nr 476 obrębu Rzgów przeznaczony do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F7EADE7-EFEA-4597-AE89-D583A44F6265. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/   /2023 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia....................2023 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie 
Gminy Rzgów 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia przez rolników i ich domowników handlu 
produktami rolnymi, spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie 
rolnym. 

§ 2. Handel produktami rolnymi i spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi przez 
rolników i ich domowników odbywa się w piątki i soboty w godzinach od 6.00 do 15.00 na części 
działki położonej w Rzgowie przy ul. Tuszyńskiej 9 oznaczonej numerem ewidencyjnym 476, 
określonej w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 marca 2023 roku 
w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu. 

§ 3. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym, o których mowa w art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 października 
2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu w miejscu wyznaczonym są: 
1) rolnicy w rozumieniu ustawy z dnia 20 grudnia 1990 roku o ubezpieczeniu społecznym rolników 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 208), 
2) ich domownicy, czyli osoby bliskie rolnikowi, które: 

a) ukończyły 15 lat, 
b) pozostają z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkują na terenie jego 

gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, 
c) stale pracują w tym gospodarstwie rolnym i nie są związane z rolnikiem stosunkiem pracy. 
§ 5. Na wyznaczonym miejscu może być prowadzona sprzedaż w formie obwoźniej 

(z samochodów, straganów itp.), a także w formie obnośnej (ze skrzynek, koszy, z ręki itp.). 
§ 6. Sprzedaż towarów wymienionych w § 1 powinna odbywać się zgodnie z wymogami 

zawartymi w odrębnym przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi 
i weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej 
artykułów rolno-spożywczych. 

§ 7. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 
1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu 

art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich 
domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników; 

2) przestrzegania regulaminu; 
3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 

obowiązujących w obrocie towarowym; 
4) oznaczenia wystawionych na sprzedaż towarów w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, 

z którego pochodzą; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F7EADE7-EFEA-4597-AE89-D583A44F6265. Projekt Strona 1



5) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 
6) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po 

jej zakończeniu; 
7) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu. 

§ 8. Handel towarami wskazanymi w § 1 odbywający się zgodnie z postanowieniami niniejszego 
regulaminu jest zwolniony z opłaty targowej na podstawie art. 16 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70). 

§ 9. Do kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu upoważnieni są pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Rzgowie działający na postawie upoważnienia wydanego przez Burmistrza Rzgowa 
oraz inne podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F7EADE7-EFEA-4597-AE89-D583A44F6265. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym należy wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników. Ponadto w myśl art. 5 ww. ustawy Rada gminy uchwala 
regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu. 

Wyznaczając miejsce do prowadzenia ww. handlu rada gminy bierze pod uwagę w szczególności 
dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub bliską lokalizację miejsc 
atrakcyjnych turystycznie. Proponowana lokalizacja jest dobrze skomunikowana, położona 
w centralnym miejscu gminy. Miejsce położone jest w pobliżu przystanków komunikacyjnych oraz 
punkótw usługowych i handlowych. 

Wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu ma na celu zwiększenie dochodów w gospodarstwach 
rolnych, upowszechnianie produktów lokalnych, skrócenie kanałów dystrybucji dla spożywczych 
produktów lokalnych. 

Z uwagi na powyższe uznaje się podjęcie niniejszej uchwały za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F7EADE7-EFEA-4597-AE89-D583A44F6265. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera c


	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 7

	Zalacznik 2 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Paragraf 9

	Uzasadnienie



